
 

 

 

 
 

 

 

 

Host a.s. 

 

(1919) 1932–1946 (1949) 

Inventář 

NFA 2008



 

 I 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:    Host a.s. 
 

Časový rozsah pomůcky:    (1919) 1932–1946 (1949) 

 

Druh archivní pomůcky:    Inventář 
 

Číslo evidenčního listu NAD:    38 

 

Evidenční číslo pomůcky:    86 

    

Jméno zpracovatele:     Kalašová Marcela 

     

Místo a rok vyhotovení  

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2008 



 

 II 

I. Obsah 

I. Obsah II 

II. Vývoj původce archivního souboru III 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru VII 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru VIII 

V. Obsahový rozbor archivního souboru IX 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky XI 

VII.  Použité prameny a literatura XI 

VIII. Inventární seznam 1 

IX. Jmenný rejstřík 14 

X. Místní rejstřík 15 

XI. Rejstřík firem, institucí a periodik 16 

XII. Rejstřík filmů 18 

XIII.  Věcný rejstřík 18 

 



 

 III 

II. Vývoj původce archivního souboru 

Filmové společnosti Host a.s. předcházela společnost Hostivařské mlýny 

a pekárny a.s. První schůze zakládajícího výboru se konala dne 25. 7. 1919 a zúčastnili 

se jí Karel Krečmer (majitel mlýna v Hostivaři), Ferdinand Menger (delegát 

Československého svazu zemědělských družstev v Království českém) a František 

Groh. Na této schůzi se výše jmenovaní pánové dohodli, že přebudují Krečmerův mlýn 

a postaví budovy pekárny za účelem vytvoření společnosti Hostivařské mlýny a pekárny 

a.s. Akciový kapitál společnosti byl stanoven na výši 500 000,- Kč.
1
 

Na schůzi zakládajícího výboru, která se konala dne 21. 11. 1919, byla přijata 

závodní značka "Host", která měla "sloužit k označení chleba, mouky a jiných výrobků 

v závodě vyrobených".
2
 Dne 20. 12. 1919 bylo vydáno povolení ke zřízení společnosti 

Hostivařské mlýny a pekárny a.s. a ustavující valná hromada společnosti se konala dne 

21. 1. 1920. Předsedou správní rady společnosti byl zvolen Jan Kolátor, místopředsedou 

pak Karel Krečmer. Dále ve správní radě zasedali Antonín Šolc a František Groh.
3
 

Ředitelem společnosti se stal Rudolf Skála.
4
 Dne 20. 5. 1920 byla uzavřena 

mezi Hostivařskými mlýny a pekárnami a.s. a manželi Marií a Karlem Krečmerovými 

prodejní smlouva. Společnost tak zakoupila od manželů Krečmerových mlýn, domek 

a okolní pozemky.
5
 

Provozní budovy společnosti, tj. pekárny, mlýnice, kotelny, strojírny a chlívce 

byly dokončeny v polovině roku 1920 a vzápětí byl zahájen provoz.
6
 Stavbou 

provozních budov se společnost zadlužila u České banky v Praze a v následujících 

letech měla problémy se splácením půjčky.
7
 Počátkem roku 1926 musel být provoz 

zastaven a začalo se uvažovat o prodeji majetku společnosti. Výše prodejní ceny byla 

stanovena na 4 300 000,- Kč, později na 4 600 000,- Kč. Zároveň se společnost potýkala 

se soudními spory s věřiteli, v nichž společnost zastupoval, takřka bez palmáre, 

JUDr. Jan Čermák. Jako vážní zájemci o koupi se přihlásili Rudolf Melichar z Kbel 

a Legiobanka, avšak prodej se neuskutečnil; taktéž z dalších nabídek dílčích koupí 

                                                 
1
 Viz inv. č. 90, fol 1. 

2
 Viz inv. č. 90, fol 7. 

3
 Viz inv. č. 90, fol 11. 

4
 Viz inv. č. 90, fol 14. 

5
 Viz inv. č. 1. 

6
 Viz inv. č. 90, fol 23. 

7
 Viz inv. č. 91, inv. č. 92. 



 

 IV 

sešlo. Pouze mlýnské stroje, pece a část pozemků koupil jeden z akcionářů a člen 

správní rady společnosti František Myšák.
8
 

Po vyčíslení dluhů společnosti a vyčíslení hodnoty zbývajícího majetku, 

kdy bylo zjištěno, že hodnota majetku společnosti převyšuje závazky o 1 950 000,- Kč, 

vznikl v polovině roku 1930 návrh na vytvoření nové společnosti.
9
 Dne 25. 9. 1930 se 

konala ustavující schůze správní rady Hostivařské akciové společnosti skladištní 

a dopravní. Předsedou správní rady byl zvolen dosavadní předseda správní rady 

Hostivařských mlýnů a pekáren a.s Miroslav Kubeš a místopředsedou Benjamin 

Vondrák. Členem správní rady byl nadále i František Groh. Akciová jistina byla 

stanovena ve výši 3 000 000,- Kč a také se plánovaly adaptační práce budov na veřejná 

skladiště celníků.
10

 Dne 25. 11. 1931 se konala valná hromada, na níž byla přijata 

přeměna Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. na Hostivařskou akciovou společnost 

skladištní a dopravní. Ministerstvo obchodu však neschválilo změnu stanov, a proto se 

správní rada rozhodla, v době příznivé pro filmový průmysl, přeměnit společnost 

na Host, akciovou společnost pro filmový průmysl v Praze.
11

 Změna názvu a náplně 

činnosti společnosti byla schválena na valné hromadě konané dne 20. 9. 1932. Účelem 

společnosti bylo nyní: 

a) provozovati na vlastní i cizí účet a po živnostensku výrobu filmů, potřeb a zařízení 

filmového průmyslu a kinematografie a dále provozovati veškeré práce s výrobou 

tou související 

b) zřizovati ateliery a laboratoře pro vlastní i cizí potřebu 

c) prodávati, kupovati a půjčovati výrobky filmového průmyslu 

d) získávati licence ku zřizování kinematografů 

e) nabývati na vlastní účet a po živnostensku provozovati jiné podniky z oboru filmové 

a kinematografické výroby 

Akciový kapitál společnosti nyní činil 6 000 000,- Kč a byl rozdělen na 12 000 

kusů akcií po 500,- Kč. Orgány společnosti byly správní rada, ředitelstvo, valná 

hromada a dozorčí rada. Předsedou správní rady byl zvolen Jaroslav Rychtera, 

                                                 
8
 Viz inv. č. 92, fol. 48, 56–87. 

9
 Viz inv. č. 92, fol. 88. 

10
 Viz inv. č. 92, fol. 91–95. 

11
 Viz inv. č. 94, fol. 30. 



 

 V 

předsedou dozorčí rady Karel Němeček, místopředsedou dozorčí rady Robert Šlemr 

a ředitelem Josef Jelínek.
12

 

Živnostensko-právní povolení ke zřízení továrny na výrobu filmů od Magistrátu 

hlavního města Prahy získala společnost dne 17. 9. 1932.
13

 K přestavbě budov bývalých 

mlýnů a pekáren v Hostivaři byl přizván stavitel a architekt Karel Beran, jenž vyčíslil 

náklady na 2 312 974,- Kč. S adaptacemi se započalo již v roce 1932, ovšem z důvodu 

nedostatku financí, a to i přes poskytnutí státní půjčky, musely být několikrát přerušeny. 

Nadto se částka za adaptační práce vyšplhala až na 7 000 000,- Kč. V rámci areálu 

filmových ateliérů byla vystavěna i restaurační a hotelová budova.
14

 Činnost nových 

filmových ateliérů byla zahájena dne 31. 10. 1934 a první zde natočený a dokončený 

film Polibek ve sněhu režiséra Václava Binovce měl premiéru dne 29. 3. 1935.
15

 

V tomtéž roce vznikly v hostivařských ateliérech filmy Cácorka, Koho jsem včera líbal, 

Klub tří, Osudná chvíle a Pozdní láska, 6 filmů průmyslových a reklamních (z toho 

3 pro firmu Baťa ze Zlína) a 1 film sportovní (Vánoce v horách).
16

 

Společnost měla nadále potíže se zadlužením, které ještě vzrostlo placením 

adaptací budov na filmové ateliéry, a ani s pomocí státní půjčky nebyly dluhy umořeny. 

Navíc hostivařské ateliéry nemohly konkurovat technicky lépe vybaveným filmovým 

ateliérům na Barrandově, a proto je využívali méně movití filmaři. Také filmy, 

které zde byly natočeny, neměly u diváků výraznější úspěchy. Zvuková aparatura 

Philips, kterou hostivařské ateliéry používaly, byla špatné kvality, a tak se společnost 

rozhodla zakoupit zvukovou aparaturu Tobis Klangfilm. Pro nedostatek financí byla 

aparatura koncem roku 1936 – po získání státního úvěru 3 500 000,- Kč – dne 

13. 10. 1936 pouze pronajata.
17

 Společnost Tobis Klangfilm však zvyšovala nájemní 

částku a tím donutila společnost Host a.s. ke koupi zvukové aparatury. Prodejní 

smlouva mezi oběma společnostmi byla podepsána dne 15. 1. 1937. Tím ovšem došlo 

ještě k většímu zadlužení společnosti a žádost o novou, již třetí, státní půjčku byla 

zamítnuta. Společnost Host a.s. nebyla schopna pravidelně splácet zakoupenou 

                                                 
12

 Viz inv. č. 6, fol. 1–25; inv. č. 94, fol. 32; ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 

1896 – 1945, sv. 3, Praha: ČSFÚ 1990, s. 315, 598. 
13

 Viz inv. č. 10, fol. 1–6. 
14

 Viz inv. č. 43, fol. 7, 11; inv. č. 42, fol. 2; inv. č. 14, fol. 5; ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta…, sv. 3, s. 315; 

BEDNAŘÍK, Petr: Arizace české kinematografie, Praha: Karolinum 2003, s. 57. 
15

 ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta…, sv. 3, s. 452–453; Český hraný film II. 1930–1945. Praha: Národní 

filmový archiv 1998, s. 262–263; inv. č. 15, fol. 23. 
16

 Viz inv. č. 23, fol. 1; inv. č. 15, fol. 24; inv. č. 14, fol. 6. 



 

 VI 

zvukovou aparaturu, a tak od koupě nakonec ustoupila. Taktéž mnoho věřitelů nemohlo 

být vyplaceno. Na pokrytí dluhů společnost udělovala největším věřitelům alespoň své 

akcie.
18

 Provoz hostivařských filmových ateliérů proto musel být od října roku 1937 

zastaven.
19

 

Dle výnosu Ministerstva financí ze dne 13. 10. 1936 byla pověřena provedením 

celého věřitelského narovnání Česká průmyslová banka. Dne 2. 3. 1938 vydal Okresní 

soud exekuční v Praze usnesení, jímž jmenoval Antonína Dvořáka, úředníka České 

průmyslové banky, vnuceným správcem nemovitostí. Nadto byli do správní a dozorčí 

rady společnosti z nařízení Ministerstva financí dosazeni zástupci České průmyslové 

banky a filmového oboru. Do správní rady byli jmenováni Josef Jonáš (náměstek 

ředitele České průmyslové banky), Václav Holoubek (vedoucí průmyslového oddělení 

České průmyslové banky), Vladimír Kabelík (filmový výrobce), Jan Reiter (filmový 

výrobce) a Vladimír Wokoun (předseda Ústředního svazu kinematografů).
20

 

Ode dne 1. 1. 1939 měla v pronájmu hostivařské filmové ateliéry společnost 

Bapoz (Baťovy pomocné závody). V hostivařských ateliérech měly pro Bapoz vznikat 

hrané filmy v produkci FAB s.r.o. (dceřinná společnost společnosti Bapoz). Nájemní 

smlouva byla uzavřena na dobu tří let. Nájemné činilo 120 000,- Kč za rok.
21

 Bapoz 

investoval do koupě nové zvukové aparatury Tobis-Klang Eurocord a v květnu 1939 

obnovil v ateliérech výrobu.
22

 

Výnosem Říšského protektora v Čechách a na Moravě ze dne 3. 11. 1939 byl 

ustanoven vnuceným správcem Karl Schulz, v té době již správce společnosti AB-film, 

a zároveň byla zrušena vnucená správa nemovitostí zastupovaná Antonínem 

Dvořákem.
23

 K dosazení vnuceného správce posloužila záminka o údajném židovském 

členovi správní rady, toho času jsoucího v zahraničí, která se však ukázala jako 

nepravdivá. Počátkem února roku 1940 zesílil tlak Karla Schulze na společnost FAB 

a následně bez udání důvodu a bez ohledu na platnou smlouvu jí dal výpověď.
24

 

                                                                                                                                               
17

 ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta…, sv. 3, s. 26–28 a 452–453; inv. č. 15, fol. 1–3. 
18

 Viz inv. č. 21, fol. 24–31; inv. č. 14, fol. 1–29; inv. č. 11; inv. č. 34; BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 
19

 BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 
20

 Viz inv. č. 36, fol. 2–3; inv. č. 14, fol. 11–12. 
21

 Viz inv. č. 54, fol. 1–3; inv. č. 57, fol. 1–2; ŠTÁBLA, Z: Data a fakta…, sv. 4, s. 44.  
22

 DVOŘÁKOVÁ, Tereza: Prag-Film (1941–1945). V průniku protektorátní a říšské kinematografie. 

Diplomová práce, Praha: Katedra filmových studií FF UK 2002, s. 21, BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 
23

 Viz inv. č. 59, fol. 1; inv. č. 61, fol. 1; BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 
24

 BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 



 

 VII 

V červenci 1940 vyzvalo protektorátní ministerstvo obchodu společnost FAB, aby se 

ateliérů vzdala, protože nemá právo k jejich provozování. Hostivařské ateliéry 

poté přešly pod správu společnosti AB-film, čemuž Karl Schulz výrazně napomohl.
25

 

Podle nájemní smlouvy měla společnost AB-film ročně platit 360 000,- korun 

nájemného po dobu tří let. Němci tak po filmových ateliérech na Barrandově obsadili 

i druhé největší české filmové ateliéry.
26

  

Vnucený správce Karl Schulz byl obviněn z černého obchodu a musel se funkce 

vnuceného správce, jakož i ředitelského postu v Prag-Filmu (před listopadem 1941 

společnost AB-film), vzdát. Jako záminka v případě složení funkce vnuceného správce 

společnosti Host a.s. posloužilo Schulzovo tvrzení o chatrném zdraví a dne 21. 7. 1942 

obou funkcí pozbyl.
27

  

Novým ředitelem společnosti Prag-Film byl na mimořádné valné hromadě, 

konané dne 21. 8. 1942, ustanoven Josef Hein.
28

 Zároveň byl Josef Hein dne 8. 8. 1942 

nařízením Říšského protektora v Čechách a na Moravě jmenován vnuceným správcem 

společnosti Host a.s. a posléze dne 30. 10. 1942 i jejím likvidátorem.
29

 Dne 4. 2. 1943 

nakonec společnost Prag-Film hostivařské filmové ateliéry zakoupila za 6 391 278,- 

korun.
30

 

Společnost Host a.s. byla z obchodního rejstříku vymazána dne 14. 6. 1944.
31

 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Dochované písemnosti společnosti Host a.s. byly po zestátnění filmového oboru 

v roce 1945 uloženy v Podnikovém archivu Ústředního ředitelství československého 

státního filmu (dále jen PA ÚŘ ČSF). Ač písemná pozůstalost společnosti Host není 

s největší pravděpodobností kompletní, informace o ztrátách se bohužel nedochovaly. 

Patrně v roce 1965 byl fond uspořádán, avšak způsob zpracování neodpovídá dnešním 

předpisům. Z fondu Prag-Film A. G. (A-B, akciové filmové továrny, a. s.), v té době 

ještě nezpracovaného, bylo vyčleněno 24 úředních knih, které provenienčně patřily 

                                                 
25

 BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58; inv. č. 62, inv. č. 63. 
26

 BEDNAŘÍK, P.: Arizace…, s. 58. 
27

 DVOŘÁKOVÁ, T.: Prag-Film…, s. 38; inv. č. 61, fol. 77. 
28

 DVOŘÁKOVÁ, T.: Prag-Film…, s. 40–41. 
29

 Viz inv. č. 69, fol. 2, 7–8; inv. č. 72, fol. 1. 
30

 Viz inv. č. 74, fol. 10–14. 



 

 VIII 

do fondu Host a.s. Dnes se ve fondu nachází pouze 20 úředních knih; podle seznamu 

z roku 1965 chybí Kniha hlavní I (1920–1922), Kniha směnek a kaucí (1933–1935), 

Kniha měsíčních bilancí (1920–1942) a Kniha bilancí (1921–1944). Kdy došlo ke ztrátě 

uvedených dokumentů, není známo. Je pravděpodobné, že se tak stalo vinou nepříliš 

kvalitního spravování PA ÚŘ ČSF. Spisový materiál byl rozdělen do 17 desek 

s označením obsahu; další spisový materiál, který nebyl v nových deskách, byl do fondu 

patrně později přemanipulován z jiných fondů. Inventární soupis z roku 1965 se bohužel 

nedochoval, ve 3 kartonech se však nacházel soupis obsahu kartonu.  

PA ÚŘ ČSF byl likvidován v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. 

Písemnosti z PA ÚŘ ČSF převzal Český filmový ústav v roce 1991, jehož nástupnickou 

organizací je Národní filmový archiv (dále jen NFA).
32

  

IV. Archivní charakteristika archivního souboru 

Během generální inventury, prováděné v NFA v prvním pololetí roku 2004, byl 

fond společnosti Host prohlášen za nezpracovaný. Dokumenty jevily nedostatečné 

známky zpracovanosti z hlediska adjustace, výše zmíněný inventární soupis se 

nedochoval, nadto způsob zpracování fondu neodpovídal aktuálním předpisům. 

Proto bylo rozhodnuto o nutnosti reinventarizace fondu. 

Fond společnosti Host a.s. obsahuje dostatečné množství pramenů k poznání 

vzniku, fungování a likvidace společnosti. Z období vzniku společnosti se nám 

dochovaly knihy protokolů ze schůzí správní a dozorčí rady a stanovy společnosti. 

Z doby fungování společnosti se nám dochovala rozsáhlá korespondence ve věci 

dlužných pohledávek, žádostí o státní podporu z důvodu zadlužení společnosti, 

korespondence a smlouvy se společností Tobis-Klangfilm, která společnosti Host 

dodala zvukovou aparaturu a korespondence s hlavním věřitelem - Českou průmyslovou 

bankou. Fond bohužel obsahuje pouze malé množství písemných pramenů k natáčení 

filmů a téměř žádnou personální agendu. Účetní agenda je ve fondu zastoupena 

převážně účetními knihami. Z období vnuceného správcovství nemovitostí Antonína 

Dvořáka a období treuhändrů Karla Schulze a Josefa Heina se nám dochovala hlavně 

korespondence (mj. ve věci pronájmu filmových ateliérů společnosti Bapoz, převzetí 

                                                                                                                                               
31

 Viz inv. č. 72, fol. 3. 
32

 Viz Rozhodnutí ministra kultury ČR č. 31/1992 ze dne 8. 10. 1992, č.j. 10625/92. 



 

 IX 

filmových ateliérů společností AB-film a prodej těchto ateliérů společnosti Prag-Film 

(nástupce AB-filmu) v roce 1943). V korespondenci Josefa Heina jsou i písemnosti 

zachycující likvidaci společnosti v roce 1944. Velkou část fondu tvoří plány adaptací 

budov na filmové ateliéry a plány stavebních úprav ze třicátých a čtyřicátých let. 

Písemnosti z činnosti společnosti Hostivařské mlýny a pekárny a.s. (inv. č. 1–5), 

předchůdce společnosti Host a.s., byly zařazeny na počátek inventárního seznamu jako 

priora (signatura I.), naopak písemnosti a plány z období po zrušení společnosti Host 

a.s. (inv. č. 80–83) jsou zařazeny jako posteriora (signatura VII.) na konec inventárního 

seznamu před úřední knihy. Z úředních knih nebyly do prior vyčleněny knihy 

se záznamy společnosti Hostivařské mlýny a pekárny a.s., neboť v těchto knihách byly 

následně vedeny záznamy i pro společnost Host a.s. 

Původní registraturní uspořádání se nedochovalo, materiály byly uspořádány 

podle věcně-chronologického hlediska. Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. 

V. Obsahový rozbor archivního souboru 

Písemnosti byly rozděleny do 8 skupin - signatury I. - VIII.  

Signatura I. - Priora - písemnosti společnosti Hostivařské mlýny a pekárny 

a.s. (inv. č. 1–5) nebyla dále rozdělena na podsignatury a obsahuje písemnosti 

předchůdce společnosti Host a.s. 

Signatura II. - Organizace společnosti a správní záležitosti společnosti Host 

a.s. (inv. č. 6–20) byla rozdělena na 4 podsignatury: II/a Stanovy společnosti, protokoly 

ze schůzí správních rad a resoluce věřitelských schůzí (stanovy společnosti a protokoly 

ze schůzí správních orgánů), II/b Živnostenskoprávní povolení, akcie, zápis 

v obchodním rejstříku a povolení k exekuci (povolení k vybudování filmových ateliérů, 

seznamy akcionářů a věřitelů, změna zápisu v obchodním rejstříku a ustanovení 

vnuceného správce nemovitostí Antonína Dvořáka), II/c Žádosti o půjčku a zprávy 

o činnosti společnosti (žádosti o státní půjčku a zprávy o činnosti společnosti) a II/d 

Personálie a návrh organizačního a pracovního plánu (personální agenda a návrh 

organizačního a pracovního plánu).  

Signatura III. - Hospodářské a finanční záležitosti společnosti (inv. č. 21–33) 

byla rozdělena na 4 podsignatury: III/a Smlouvy o zapůjčení a prodeji aparatury 



 

 X 

a doprovodná korespondence (smlouvy a korespondence s Tobis-Klangfilmem 

a korespondence s Josefem Šlechtou, obchodníkem s kinostroji), III/b Výroba filmů 

(mj. seznamy filmů vyrobených v hostivařských ateliérech), III/c Dlužné pohledávky 

(směnky a vymáhání jejich proplacení, stavy dlužných pohledávek a seznamy věřitelů) 

a III/d Hrubé rozvahy, rozvážný účet, ostatní účty a kupony (různý účetní materiál). 

Signatura IV. - Korespondence (inv. č. 34–40) byla rozdělena 

na 2 podsignatury: IV/a Korespondence a soudní nálezy ve věci dlužných pohledávek 

(korespondence s věřiteli a soudní nálezy; řazeno abecedně) a IV/b Ostatní 

korespondence (mj. korespondence s Berní správou a Českou průmyslovou bankou; 

řazeno abecedně). 

Signatura V. - Budovy a stavební úpravy (inv. č. 41–53) byla rozdělena 

na 2 podsignatury: V/a Období budování filmových ateliérů (plány adaptací budov 

na filmové ateliéry a korespondence ve věci adaptace) a V/b Období vnucené správy 

a likvidace společnosti (stavební úpravy v letech 1938–1944 včetně plánů). 

Signatura VI. - Vnucené správcovství a likvidace společnosti (inv. č. 54–79) 

byla rozdělena do 4 podsignatur: VI/a Období správy nemovitostí vnuceným správcem 

Antonínem Dvořákem (mj. jednání s Bapozem o pronájmu ateliérů a korespondence 

vnuceného správce nemovitostí Antonína Dvořáka), VI/b Období správy společnosti 

treuhändrem Karlem Schulzem (mj. ustanovení Karla Schulze treuhändrem a jeho 

odvolání z funkce, korespondence Karla Schulze, odevzdání filmových ateliérů 

Bapozem společnosti AB-film), VI/c Období správy společnosti treuhändrem Josefem 

Heinem a likvidace společnosti (mj. ustanovení Josefa Heina treuhändrem, prodej 

filmových ateliérů společnosti Prag-Film, likvidace společnosti) a VI/d Bilance, účetní 

a daňová agenda (mj. seznamy věřitelů, akcionářů a pohledávek, bilance a účetní 

přehledy a soupisy). 

Signatura VII. - Posteriora (inv. č. 80–83) nebyla rozdělena na podsignatury 

a obsahuje plány a korespondenci ve věci stavebních úprav ateliérů z let 1945–1949 

a korespondenci ve věci proplacení akcií z let 1946–1947. 

Signatura VIII. - Úřední knihy (inv. č. 84–103) byla dále rozdělena 

na 5 podsignatur: VIII/a Knihy akcionářů Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. (kniha 

akcionářů a kniha vydaných akcií), VIII/b Knihy režie a bilancí Hostivařských mlýnů 

a pekáren a.s. (knihy režií výroby a kniha bilancí), VIII/c Knihy protokolů ze schůzí 



 

 XI 

správních rad, dozorčích rad a výkonného výboru (knihy zápisů ze schůzí vedení 

společností Hostivařské mlýny a pekárny a.s. a Host a.s.), VIII/d Hlavní knihy (hlavní 

účetní knihy společností Hostivařské mlýny a pekárny a.s. a Host a.s.) a VIII/e Knihy 

inventářů a jmění (knihy soupisů majetku společností Hostivařské mlýny a pekárny a.s. 

a Host a.s.). 

VI. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

Fond Host a.s. obsahuje 3 kartony a 20 úředních knih a je uložen v depozitáři 

NFA na Hradištku. Fond uspořádala, úvod sepsala, inventární seznam a rejstříky 

sestavila Marcela Kalašová v únoru až dubnu 2008. Římské číslice v rejstřících 

odkazují na čísla stran úvodu inventáře, arabské potom na čísla inventárních jednotek 

vlastního inventárního seznamu. K vnitřní skartaci byly navrženy pouze materiály 

duplicitní a obalový materiál (desky) bez vypovídací hodnoty. Úřední knihy, u nichž to 

rozměry umožňují, jsou uloženy ve dvou zvláštních kartonech (č. 4 a 5), které nejsou 

započítány do evidenční jednotky "kartony". 

Při pořádání fondu Prag-Film A. G. (A-B, akciové filmové továrny, a. s.) byly 

vyčleněny písemnosti vzniklé z činnosti společnosti Host a. s. Dne 8. srpna 2012 z nich 

vznikla signatura IX. Dodatky (inv. č. 104–127), z nichž však již nebyly vytvořeny 

rejstříky. Naproti tomu z fondu společnosti Host a. s. do fondu Prag-Filmu dne 14. 

března 2008 přibyly stanovy společnosti AB Film z roku 1941 (dnes inv. č. 6), plány 

barrandovských filmových ateliérů z roku 1945 (dnes inv. č. 309) a složka „Elektrická 

instalace na Barandově“ z roku 1943 (dnes inv. č. 271). 

Dne 24. října 2014 byl do fondu začleněn zasklený akciový list společnosti Host 

a.s. s talonem, obsahujícím 20 kuponů. Vznikla sign. X. Dodatky II a inv. č. 128. 

Rejstříky z dodatku nebyly vytvořeny. (Marcela Týfová) 

VII. Použité prameny a literatura 

■ Český hraný film II. 1930–1945. Praha: Národní filmový archiv 1998. 

 

■ BEDNAŘÍK, Petr: Arizace české kinematografie. Praha: Karolinum 2003. 

 

■ DVOŘÁKOVÁ, Tereza: Prag-Film (1941–1945). V průniku protektorátní a říšské 

kinematografie. Diplomová práce, Praha: Katedra filmových studií FF UK 2002. 

 



 

 XII 

■ ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896–1945, sv. 3. Praha: 

ČSFÚ 1990. (strojopis) 

 

■ ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896–1945, sv. 4. Praha: 

ČSFÚ 1990. (strojopis) 



 

 1 

VIII. Inventární seznam 

Inv.č. Sign. Obsah 
Časový 

rozsah 

Č. ev. 

jedn.
33

 

 I. 
Priora - písemnosti společnosti 

Hostivařské mlýny a pekárny a.s.
34

 
  

1  Opis trhové smlouvy - prodej nemovitostí 

a pozemků manželi Krečmerovými společnosti 

Hostivařské mlýny a pekárny a.s.; česky, německy, 

strojopis.
35

 

1920 1 

2  Účet za dodatečně zakoupené stroje a zařízení 

od Karla Krečmera; česky, rkp. 

1921 1 

3  Korespondence s Magistrátem hlavního města 

Prahy ve věci dávky z přírůstku hodnoty 

nemovitostí a stavebního povolení; česky. 

1928, 1931–

1932 

1 

4  Jednání o zcizení části pozemku manželům 

Františkovi a Anežce Myšákovým; česky, 

německy. 

1931 1 

5  Seznam akcií společnosti Hostivařské mlýny 

a pekárny a.s.; česky. 

b.d. 1 

     

 II. Organizace společnosti a správní 

záležitosti společnosti Host a.s. 

  

 II/a Stanovy společnosti, protokoly ze schůzí 

správních rad a resoluce věřitelských schůzí
36

 

  

6  Stanovy společnosti; česky. [1932] 1 

7  Stanovy společnosti; česky, tisk. b.d. 1 

8  Resoluce přijaté na schůzích věřitelů společnosti 

česky. 

1935 1 

9  Protokoly a pozvánky na schůze správní rady; 

česky, rkp., strojopis. 

1937–1938 1 

     

     

                                                 
33

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o karton. 
34

 Plány budov společnosti Hostivařské mlýny a pekárny a.s. viz inv. č. 41.; úřední knihy společnosti 

Hostivařské mlýny a pekárny a.s. viz sign. VIII. Viz též inv. č. 33. 
35

 Není-li uvedeno jinak, jedná se vždy o strojopis. 
36

 Knihy protokolů ze schůzí správní rady, dozorčí rady a výkonného výboru viz sign. VIII/c. 



 

 2 

 II/b Živnostenskoprávní povolení, akcie, zápis 

v obchodním rejstříku a povolení k exekuci 

  

10  Živnostenskoprávní povolení ke zřízení továrny 

na výrobu filmů; česky. 

1932–1933 1 

11  Korespondence s Českou průmyslovou bankou 

v záležitosti akcií, seznamy akcionářů a věřitelů, 

korespondence s akcionáři Jaroslavem a Gustavou 

Rychterovými a seznamy vydaných akcií; česky, 

rkp., strojopis. 

1933–1937 1 

12  Změna zápisu v obchodním rejstříku; česky. 1934 1 

13  Povolení k exekuci a ustanovení Antonína Dvořáka 

vnuceným správcem nemovitostí; česky. 

1938 1 

 II/c Žádosti o půjčku a zprávy o činnosti společnosti   

14  Žádosti o udělení státní půjčky na koupi zvukové 

aparatury Tobis-Klang a zaplacení dluhů (mj. 

Memorandum vládě Československé republiky); 

česky. 

1937–1938 1 

15  Zprávy o vzniku a činnosti společnosti; česky. b.d. 1 

 II/d Personálie a návrh organizačního a pracovního 

plánu 

  

16  Výpověď p. Hlinomaze; česky. 1932 1 

17  Povolení k zaměstnání Gerharta Goldbauma; 

česky, rkp., strojopis. 

1935–1936 1 

18  Povolení exekuce na plat Františka Tesaře; česky. 1937 1 

19  Seznam zaměstnanců společnosti; česky. b.d. 1 

20  Návrh organizačního a pracovního plánu; česky. b.d. 1 

     

 III. Hospodářské a finanční záležitosti 

společnosti 

  

 III/a Smlouvy o zapůjčení a prodeji aparatury 

a doprovodná korespondence 

  

21  Smlouvy a korespondence s Tobis-Klangfilmem; 

česky, německy, strojopis. 

1936–1937 1 

22  Korespondence s Josefem Šlechtou, obchodníkem 

s kinostroji; česky. 

1937–1938 1 

 III/b Výroba filmů   

23  Seznamy filmů, vyrobených v ateliérech Host; 

česky. 

1935–1946 1 

24  Oznámení o výrobě nového filmu Sirotek 

(Obyčejný život); česky. 

1937 1 



 

 3 

25  Kalkulace režie pro zhotovování filmů; česky. 1937 1 

 III/c Dlužné pohledávky
37

   

26  Směnky a vymáhání jejich proplacení (protesty); 

česky, německy, rkp., strojopis. 

1933–1934 1 

27  Stavy dlužných pohledávek a seznamy věřitelů; 

česky, rkp., strojopis. 

1934–1938 1 

 III/d Hrubé rozvahy, rozvážný účet, ostatní účty 

a kupony 

  

28  Účty za elektromateriál (Škodovy závody); česky. 1933–1934 1 

29  Výpis z běžného účtu Františka Groha; česky, rkp. 1934–1936 1 

30  Hrubé rozvahy a kalkulace režie (pro udělení 

výrobní podpory filmu Koho jsem včera líbal); 

česky, rkp., strojopis. 

1936–1937 1 

31  Rozvážný účet ke dni 30. 11. 1937; česky. 1937 1 

32  Ostatní účty; česky, rkp., strojopis. 1934–1937, 

b.d. 

1 

33  Kupony na dividendy; česky.
38

 1919−1920 1 

     

 IV. Korespondence   

 IV/a Korespondence a soudní nálezy ve věci dlužných 

pohledávek (řazeno abecedně)
39

 

  

34  Akciová společnost pro prodej Mannesmannových 

trub a obchod železem; česky. 

1936 2 

dtto  Antonín Počta, koncesovaný závod 

elektrotechnický; česky. 

1936 2 

dtto  Antonín Rathouský, závod elektrotechnický; česky. 1936 2 

dtto  Arnošt Pelikán, železářství; česky. 1936 2 

dtto  Banka československých legií; česky. 1934 2 

dtto  Biskup, Kvis a Kotrba, továrna na vápno; česky. 1934 2 

dtto  Česká banka v Praze; česky. 1937 2 

dtto  Česká průmyslová banka; česky, německy. 1934–1939 2 

dtto  Českomoravská Kolben - Daněk a.s.; česky. 1939 2 

dtto  Český akciový pivovar; česky. 1936 2 

dtto  Elin; česky. 1936 2 

                                                 
37

 Korespondence ve věci dlužných pohledávek viz inv. č. 34. 
38

 Druhotně zjištěno, že se jedná o kupony společnosti Hostivařské mlýny a pekárny, vydávané v letech 

1919 a 1920. 
39

 Osobní jména jsou řazena abecedně podle příjmení, obchodní společnosti abecedně podle názvu. 



 

 4 

34  Emil Popper, velkozávod pro průmysl 

elektrotechnický; česky. 

1936 2 

dtto  Fedor Novozámský, velkoobchod sklem; česky. 1936 2 

dtto  Fifka, Vojtěch, JUDr.; česky. 1937, 1939 2 

dtto  František Šeda, velkoobchod uhlím; česky. 1936 2 

dtto  Jan Volák, zahradnictví; česky. 1936 2 

dtto  Josef Pech, provozovatel žulového lomu; česky, 

rkp., strojopis. 

1935–1936 2 

dtto  Josef Špirek, závod lakýrnický; česky. 1936 2 

dtto  Josef Vágner, velkovýroba nábytku; česky. 1936–1937 2 

dtto  K. Morstadt, továrna kartonáží; česky. 1939 2 

dtto  Karel Vohryzek, velkoobchod papírem; česky. 1936 2 

dtto  Kmínek, Oldřich, režisér; česky. 1936 2 

dtto  Kohn; česky. 1936 2 

dtto  König, Quido, JUDr.; česky. 1936 2 

dtto  Kotková, Blažena, úřednice; česky. 1936 2 

dtto  Kroupa, Václav, elektromechanik; česky. 1936 2 

dtto  Křižík - Chaudoir, měďárna, kabelovna 

a elektrotechnické závody a.s.; česky. 

1936 2 

dtto  Kubeš, Miroslav, em. obchodní rada a ředitel; 

česky. 

1936–1937 2 

dtto  Kus, Adolf; česky. 1936–1937 2 

dtto  Lederer, Josef; česky. 1936–1937 2 

dtto  Líbal, Karel, JUDr.; česky. 1936–1937 2 

dtto  Lidová banka v Praze; česky, rkp., strojopis. 1934–1935 2 

dtto  Ludwig, Viktor, JUDr.; česky. 1936–1937 2 

dtto  Magistrát hlavního města Prahy; česky; rkp., 

strojopis. 

1937 2 

dtto  Mašek, Antonín, velkoobchodník a výrobce; česky. 1937 2 

dtto  Mautnerovy textilní závody a.s.; česky. 1936 2 

dtto  Mühlstein, Rudolf, JUDr.; česky. 1936 2 

dtto  Myšák, František, továrník (cukrárna a kavárna); 

česky. 

1936 2 

dtto  Nebeský a spol., velkoobchod uhlím; česky. 1936 2 

dtto  Nemocenská pojišťovna soukromých úředníků 

a zřízenců v Praze; česky. 

1936–1937 2 

dtto  Ing. O. Podhajský, a.s. strojírna; česky. 1936 2 



 

 5 

34  Občanská záložna ve Vršovicích; česky. 1936 2 

dtto  Obernick a Beck, velkoobchod elektrotechnickými 

potřebami; česky. 

1936 2 

dtto  Obchodní a úřednická nemocenská pojišťovna; 

česky. 

1936 2 

dtto  Ornstein & Haber, velkosklady veškerých 

zdravotnických zařízení; česky. 

1936 2 

dtto  Ortolep s.r.o.; česky. 1936 2 

dtto  Phillips a.s.; česky. 1936 2 

dtto  Poja-film, půjčovna filmů; česky. 1936 2 

dtto  Pokorný, Eduard, obchodník masem a komisionář; 

česky. 

1937 2 

dtto  Prodejní kancelář cihel s.r.o.; česky. 1936 2 

dtto  První pražský měšťanský pivovar; česky. 1936–1937 2 

dtto  Reimann synové; česky. 1937 2 

dtto  Ruda, Josef, restauratér; česky. 1936 2 

dtto  Rudolf Matějka, velkoobchod dřívím; česky. 1936 2 

dtto  Růžička, Bohuslav a Rosol, Otakar; česky. 1936–1937 2 

dtto  Řehák, Rudolf; česky. 1936–1937 2 

dtto  SAB, továrna na železný, mosazný a sanitní 

nábytek s.r.o; česky. 

1936–1937 2 

dtto  Schlesinger; česky. 1936 2 

dtto  Schützmeister, Stanislav, hoteliér; česky. 1937 2 

dtto  Siemens; česky, německy. 1936 2 

dtto  Silika a.s. pro výrobu stavebních hmot; česky. 1936 2 

dtto  Slovenské akciové cihelny a chemické podniky; 

česky. 

1936 2 

dtto  SPE, nákupní, prodejní a úvěrní družstvo majitelů 

pil; česky. 

1936 2 

dtto  Společnost pro soukromé telefony; česky. 1936–1938 2 

dtto  Steinschuss, Rudolf; česky. 1936 2 

dtto  Svoboda, František, zvukotechnik; česky. 1936 2 

dtto  Svobodová, Josefina; česky, rkp., strojopis. 1936 2 

dtto  Škodovy závody; česky, rkp., strojopis. 1936–1937 2 

dtto  Špaček, Václav, architekt a stavitel; česky. 1937 2 

dtto  Tschechová, Olga; česky. 1934 2 

dtto  Union, pojišťovací akciová společnost; česky. 1936–1937 2 



 

 6 

34  Úrazová pojišťovna dělnická v Praze; česky, rkp., 

strojopis. 

1936–1937 2 

dtto  Úřad pro vyměřování poplatků v Brně; česky. 1936 2 

dtto  Úřední list; česky. 1937 2 

dtto  Ústřední oznamovatel; česky. 1937 2 

dtto  Ústřední záložna středostavovského živnostenstva 

a obchodnictva v Praze; česky. 

1936–1937 2 

dtto  Vichr, Antonín; česky. 1936 2 

dtto  Vincenc Novák, závod terazzárský; česky. 1936 2 

dtto  Vogel, Josef, JUDr.; česky. 1936 2 

dtto  Vranický a Vopálka, výroba šroubů; česky. 1936 2 

dtto  Všeobecná družstevní banka; česky. 1936 2 

dtto  Všeobecná záložna v Karlíně; česky. 1934 2 

dtto  Všeobecný penzijní ústav; česky. 1936–1937 2 

dtto  Winterstein, Josef; česky, rkp., strojopis. 1936 2 

dtto  Záložna Budoucnost s.r.o.; česky. 1936 2 

dtto  Zemská banka s.r.o.; česky. 1936–1937 2 

dtto  Živnostenská záložna v Kolíně s.r.o.; česky. 1936 2 

dtto  Živnostenská záložna v Kutné Hoře s.r.o.; česky. 1936 2 

dtto  Živnostenská záložna v Praze-Vršovicích s.r.o.; 

česky. 

1934–1937 2 

 IV/b Ostatní korespondence   

35  Berní správa; česky, rkp., strojopis. 1935, 1938, 

1940 

2 

36  Česká průmyslová banka (mj. návrh na povolení 

exekuce vnucenou správou nemovitostí - vnucený 

správce Antonín Dvořák, znalecký posudek - 

soupis a ocenění majetku společnosti); česky. 

1937–1938 2 

37  Krajský soud trestní; česky. 1935 2 

38  Magistrát hlavního města Prahy; česky. 1938 2 

39  Ústřední statistický úřad; česky, rkp., strojopis. 1937–1940 2 

40  Ostatní korespondence; česky, německy, rkp., 

strojopis. 

1934–1939 2 

     

     

     

     



 

 7 

 V. Budovy a stavební úpravy   

 V/a Období budování filmových ateliérů   

41  Plány adaptací budov a filmových ateliérů; česky, 

rys, rkp., strojopis. 

1920,    

1931–1933 

2 

42  Rozpočty adaptačních a stavebních prací; česky, 

rkp., strojopis. 

1932 2 

43  Korespondence s Magistrátem hlavního města 

Prahy ve věci stavebních povolení; česky. 

1932–1934 2 

44  Korespondence se Stavebním úřadem hlavního 

města Prahy; česky. 

1933 2 

45  Ostatní korespondence ve věci stavby filmových 

ateliérů a jejich vybavení; česky. 

1933, 1937 2 

 V/b Období vnucené správy a likvidace společnosti   

46  Ocenění budov a pozemků společnosti; česky. [1938] 2 

47  Zřízení a udržování telefonního zařízení; česky, 

německy. 

1939, 1943 2 

48  Povolení stavebních úprav (mj. vybudování 

ateliérů pro synchronizaci) a stavební plány; česky, 

německy, rys, rkp., strojopis. 

1941 2 

49  Zápis do pozemkové knihy a výpisy z pozemkové 

knihy; česky, německy, rkp., strojopis. 

1941, 1943 2 

50  Korespondence ve věci oprav budov (zesílení 

nosníků halové konstrukce) a stavební plány; 

česky, německy, rys, rkp., strojopis. 

1942 2 

51  Stavba kanalizace; německy. 1943 2 

52  Elektrická instalace ve filmových ateliérech; 

německy. 

1943 2 

53  Úprava propustku pod hostivařským nádražím; 

česky, německy, rys, rkp., strojopis. 

1944 2 

     

 VI. Vnucené správcovství a likvidace 

společnosti
40

 

  

 VI/a Období správy nemovitostí vnuceným správcem 

Antonínem Dvořákem
41

 

  

54  Záznam o podmínkách nájemní smlouvy 

s Baťovými pomocnými závody (dále jen Bapoz); 

česky. 

1938 3 

                                                 
40

 Stavební záležitosti viz sign. V/b. 
41

 Ustanovení Antonína Dvořáka vnuceným správcem nemovitostí viz inv. č. 36. 



 

 8 

55  Korespondence vnuceného správce Antonína 

Dvořáka s Bapozem; česky. 

1939 3 

56  Ostatní korespondence vnuceného správce 

Antonína Dvořáka; česky. 

1939 3 

57  Zpráva o stavu společnosti; česky. 1939 3 

58  Žádost o zrušení mobiliární exekuce; česky. 1939 3 

 VI/b Období správy společnosti treuhändrem Karlem 

Schulzem 

  

59  Ustanovení Karla Schulze treuhändrem 

společnosti; česky, německy. 

1939 3 

60  Zpráva o pronájmu filmových ateliérů společnosti 

Bapoz; německy. 

1939 3 

61  Korespondence Karla Schulze (mj. ve věci zrušení 

vnuceného správcovství nemovitostí Antonína 

Dvořáka, jmenování a odvolání z funkce 

treuhändra a korespondence s Českou průmyslovou 

bankou); česky, německy, rkp., strojopis. 

1939–1942 3 

62  Protokol z jednání o odevzdání filmových ateliérů 

Bapozem společnosti AB-film; česky. 

1940 3 

63  Zpráva o převzetí filmových ateliérů společností 

AB-film; německy. 

1940 3 

64  Inventáře majetku společnosti FAB (dříve Bapoz), 

který se nacházel ve filmových ateliérech; česky, 

německy. 

1940 3 

65  Korespondence ve věci pojišťění a pojišťovací 

smlouva; německy. 

1940–1941 3 

66  Zpráva o stavu společnosti (připojena i zpráva 

o radlických ateliérech); německy. 

1941 3 

67  Zprávy účetního Antonína Dvořáka pro treuhändra 

Karla Schulze; německy. 

1941–1942 3 

 VI/c Období správy společnosti treuhändrem Josefem 

Heinem a likvidace společnosti 

  

68  Korespondence Josefa Heina (mj. jmenování 

treuhändrem, ve věci dlužných pohledávek, koupě 

filmových ateliérů, korespondence s Poplatkovým 

úřadem a ve věci likvidace společnosti); česky, 

německy. 

1941–1944 3 

69  Ustanovení Josefa Heina treuhändrem 

a likvidátorem; německy. 

1942 3 

70  Práva a povinnosti treuhändra; německy. 1942 3 



 

 9 

71  Dotazník Ústředního statistického úřadu 

za obchodní rok 1942 (nevyplněný); česky, 

německy. 

1942 3 

72  Výpisy z obchodního rejstříku (mj. jmenování 

Josefa Heina treuhändrem a výmaz společnosti 

z obchodního rejstříku); česky, německy. 

1942–1944 3 

73  Zprávy účetního Antonína Dvořáka pro treuhändra 

Josefa Heina a pro ředitele Prag-Filmu Antona 

Benedickta; německy. 

1942–1944 3 

74  Koupě filmových ateliérů společností Prag-Film 

včetně prodejní smlouvy; česky, německy, rkp., 

strojopis. 

1943 3 

75  Korespondence ve věci pronájmu parcel 

v Hostivaři (majitel již Prag-Film); německy, rys, 

strojopis. 

1944 3 

 VI/d Bilance, účetní a daňová agenda    

76  Korespondence ve věci daní a poplatků; česky, 

německy, rkp., strojopis. 

1938–1945 3 

77  Seznamy věřitelů, akcionářů a pohledávek; 

německy. 

1940–1942 3 

78  Účetní přehledy a soupisy; německy, rkp., 

strojopis. 

1940–1944, 

b.d. 

3 

79  Bilance; německy, rkp., strojopis. 1941–1942 3 

     

 VII. Posteriora   

80  Plány budov hostivařských filmových ateliérů; 

česky, rys. 

1945 3 

81  Korespondence ve věci proplacení akcií 

akcionářům; česky. 

1945–1946 3 

82  Přestavba hostivařských filmových ateliérů 

akciovou stavební společností Viktor Beneš 

(korespondence, plány, rozpočty); česky, rkp., 

strojopis, rys. 

1946–1947 3 

83  Korespondence Československého státního filmu 

ve věci telefonního zařízení v hostivařských 

filmových ateliérech; česky. 

1947–1949 3 

     

     

     



 

 10 

 VIII. Úřední knihy
42

   

 VIII/a Knihy akcionářů Hostivařských mlýnů a pekáren 

a.s. 

  

84 Host 1 Kniha akcionářů (10. 7. 1919–31. 12. 1925), 

29,5x24x1,5 cm; česky. 

1919–1925 4 

85 Host 2 Kniha vydaných akcií, 33,5x21,5x1 cm; česky.
43

 [1920] 4 

 VIII/b Knihy režie a bilancí Hostivařských mlýnů 

a pekáren a.s. 

  

86 Host 3 Kniha režie výroby (2. 12. 1921–30. 10. 1926), 

49x36x2 cm; česky. 

1921–1926 mimo 

karton 

87 Host 4 Kniha režie výroby mlýna (1. 6. 1922–31. 5. 1925), 

41x33x2,5 cm; česky.
44

 

1922–1925 mimo 

karton 

88 Host 5 Kniha režie výroby pekáren (1. 7. 1922–

30. 4. 1925), 41x32,5x2 cm; česky. 

1922–1925 mimo 

karton 

89 Host 6 Kniha bilancí (21. 12. 1921–30. 6. 1924), 49x33x2 

cm; česky.
45

 

1921–1924 mimo 

karton 

 VIII/c Knihy protokolů ze schůzí správních rad, 

dozorčích rad a výkonného výboru  

  

90 Host 7 Kniha protokolů ze schůzí zakládajícího výboru, 

správní rady a ředitelstva Hostivařských mlýnů 

a pekáren a.s. (25. 7. 1919–13. 10. 1921), 

29x24x1,5 cm; česky. 

1919–1921 4 

91 Host 8 Kniha protokolů ze schůzí správní rady 

a ředitelstva Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. 

(21. 12. 1920–31. 8. 1926), 29,5x23x2 cm; česky. 

1920–1926 4 

92 Host 9 Kniha protokolů ze schůzí správní rady 

Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. (25. 4. 1924–

6. 5. 1931), 33,5x21x1 cm; česky. 

1924–1931 4 

93 Host 

10 

Kniha protokolů ze schůzí správní rady Host a.s. 

(21. 8. 1935–7. 4. 1938), 33,5x21,5x1,5 cm; česky. 

1935–1938 4 

94 Host 

11 

Kniha protokolů ze schůzí dozorčí rady 

Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. a Host a.s. 

(11. 2. 1920–30. 6. 1937), 29,5x23,5x2 cm; česky. 

1920–1937 4 

95 Host 

12 

Kniha protokolů ze schůzí výkonného výboru Host 

a.s. (26. 4. 1937–10. 10. 1937), 33,5x21x1,5 cm; 

česky.
46

 

1937 5 

     

                                                 
42

 Signatura obsahuje úřední knihy jak Hostivařských mlýnů a pekáren a.s., tak společnosti Host a.s. 
43

 Kniha popsána pouze z části. 
44

 Kniha popsána pouze z části. 
45

 Kniha popsána pouze z části. 
46

 Kniha popsána pouze z části. 



 

 11 

 VIII/d Hlavní knihy   

96 Host 

13 

Hlavní kniha Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. - 

pekárna (31. 7. 1919–1. 1. 1933), 40x25x2 cm; 

česky. 

1919–1933 mimo 

karton 

97 Host 

14 

Hlavní kniha Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. 

a Host a.s. - účty (10. 7. 1919–1. 1. 1935), 

31x27x2 cm; česky. 

1919–1935 5 

98 Host 

15 

Hlavní kniha Hostivařských mlýnů a pekáren a.s. - 

účty (3. 2. 1921–30. 6. 1924), 39,5x27x3,5 cm; 

česky. 

1921–1924 mimo 

karton 

99 Host 

16 

Hlavní kniha Host a.s. - účty (15. 10. 1932–

19. 11. 1936), 40,5x27x4 cm; česky. 

1932–1936 mimo 

karton 

100 Host 

17 

Hlavní kniha - obraty (1. 1. 1936–31. 12. 1938), 

41x26x1 cm; česky. 

1936–1938 mimo 

karton 

 VIII/e Knihy inventářů a jmění   

101 Host 

18 

Kniha odhadů budov a pozemků Hostivařských 

mlýnů a pekáren a.s. (24. 6. 1920–1. 7. 1921), 

34,5x22,5x2 cm; česky. 

1920–1921 5 

102 Host 

19 

Kniha jmění a dluhů Hostivařských mlýnů 

a pekáren a.s. a Host a.s. (30. 6. 1921–

31. 12. 1934), 34x21,5x1,5 cm; česky. 

1921–1934 5 

103 Host 

20 

Kniha inventáře strojů a zařízení Host a.s. 

(30. 6. 1932–1. 1. 1936), 34x22x2 cm; česky. 

1932–1936 5 

     

 IX. Dodatky   

 IX/a Písemnosti společnosti Hostivařské mlýny 

a pekárny 

  

104  Žádost o státní subvenci na stavbu administrativní 

budovy, o potvrzení hodnoty a vlastnictví pozemku 

(parcely č. 641/1) na katastrálním území Hostivař. 

1920 6 

105  Bilance společnosti Hostivařské mlýny a pekárny; 

rkp., strojopis. 

1922–1924, 

1930–1932 

6 

106  Opis trhové smlouvy – prodej parcely č. 638 

a 638/2 na katastrálním území Hostivař manželům 

Františkovi a Anežce Myšákovým (neúplný). 

1930 6 

107  Přiznání k obecní dávce z přírůstku hodnoty 

nemovitostí (parcela č. 638 na katastrálním území 

Hostivař manželů Myšákových). 

1930  

108  Rozvážný účet k 31. 12. 1930. 1931 6 

109  Výpis z pozemkové knihy – budovy Hostivařských 

mlýnů a pekáren. 

b.d. 6 



 

 12 

110  Soupis strojního zařízení budov společnosti 

Hostivařské mlýny a pekárny. 

b.d. 6 

 IX/b Písemnosti společnosti Host a. s. – finanční 

záležitosti 

  

111  Bilance k 31. 12. 1932; rkp. 1933 6 

112  Měsíční rozpisy nákladů na provoz společnosti; 

rkp. 

1933–1934 6 

113  Pohledávky a dluhy – Host a. s., Josef Jelínek, 

Jaroslav Rychtera, František Groh, Arnošt Kavka, 

Jan Brož; rkp., strojopis. 

1933–1936 6 

114  Měsíční hrubé rozvahy za rok 1933; rkp. 1934 6 

115  Účetní výkazy k 31. 7. 1934 a 31. 12. 1934; rkp. 1934–1935 6 

116  Hrubá rozvaha k 31. 12. 1934; rkp. 1935 6 

117  Hrubá rozvaha k 30. 6. 1935; rkp. 1935 6 

118  Provisorní bilance k 31. 12. 1937. 1937 6 

119  Pohledávka Josefa Jelínka – výplata služného. 1945–1946 6 

 IX/c Písemnosti společnosti Host a. s. – stavební 

úpravy, vybavení a pronájmy filmových ateliérů 

  

120  Výpisy z pozemkové knihy pro parcely na 

katastrálním území Hostivař a mlýn čp. 254; rkp., 

strojopis. 

1931, 1934, 

1942 

6 

121  Stavební úpravy a adaptace budov filmových 

ateliérů; rkp., strojopis. 

1932–1934 6 

122  Stavba restaurační a hotelové budovy – účty, 

korespondence, soupis materiálu; rkp., strojopis. 

1933 6 

123  Vyúčtování stavitele arch. Jana Špačka 

za vypracování zadávacích plánů a rozpočtů 

na stavbu filmových ateliérů. 

1935 6 

124  Jednání společnosti Host a. s. s Klangfilmem 

a Tobis-Cinema o koupi nahrávací aparatury 

(včetně technického popisu); česky, německy. 

1936–1937 6 

125  Opis licenční smlouvy mezi společnostmi Host 

a. s. a Internationale Tobis-Cinema N. V. ohledně 

koupě nahrávací aparatury; německy. 

1937 6 

126  Pronájem filmových ateliérů Josefu Jelínkovi 

pro natáčení filmu Letiště hlásí. 

1937 6 

127  Smlouva o pronájmu filmových ateliérů 

společností Terrafilm pro natáčení filmu 

Čekanky.
47

 

1940 6 

                                                 
47

 Viz též NFA, f. Nationalfilm, inv. č. 322. 



 

 13 

     

 X. Dodatky II   

128  Akcie společnosti Host a.s. v celkové hodnotě 12 

500 Kč, majitel Miloš Dostál (zasklené) + 1 talon 

s 20 kupony na zadní straně. 

1933 mimo 

karton 



 

 14 

IX. Jmenný rejstřík 

Benedickt, Anton - ředitel Prag-Filmu 73 

Beran, Karel - stavitel a architekt V 

Binovec, Václav - režisér V 

Čermák, Jan, JUDr. - právní zástupce společnosti III 

Dvořák, Antonín - vnucený správce nemovitostí společnosti VI, 13, 36, 54-58, 61, 

67, 73 

Fifka, Vojtěch, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Goldbaum, Gerhart - zaměstnanec společnosti 17 

Groh, František - člen správní rady společnosti III, IV, 29 

Hein, Josef - treuhändr společnosti VII, 68-75 

Hlinomaz - zaměstnanec společnosti 16 

Holoubek, Václav - vedoucí průmyslového oddělení České 

průmyslové banky, člen správní rady společnosti 

VI 

Jelínek, Josef - ředitel společnosti V 

Jonáš, Josef - náměstek ředitele České průmyslové banky, člen 

správní rady společnosti 

VI 

Kabelík, Vladimír - výrobce filmů, člen správní rady společnosti VI 

Kmínek, Oldřich - režisér, věřitel společnosti 34 

Kohn - věřitel společnosti 34 

Kolátor, Jan - předseda správní rady společnosti III 

König, Quido, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Kotková, Blažena - úřednice, věřitelka společnosti 34 

Krečmer, Karel - majitel mlýna, místopředseda společnosti III, 1, 2 

Krečmerová, Marie - choť Karla Krečmera III, 1 

Kroupa, Václav - elektromechanik, věřitel společnosti 34 

Kubeš, Miroslav - em. obchodní rada a ředitel, věřitel společnosti 34 

Kubeš, Miroslav - předseda správní rady společnosti IV 

Kus, Adolf - věřitel společnosti 34 

Lederer, Josef - věřitel společnosti 34 

Líbal, Karel, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Ludwig, Viktor, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Mašek, Antonín - velkoobchodník a výrobce, věřitel společnosti 34 

Melichar, Rudolf - zájemce o koupi budov společnosti III 

Menger, Ferdinand - akcionář společnosti III 

Mühlstein, Rudolf, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Myšák, František - obchodník, člen správní rady společnosti IV, 4, 34 

Myšáková, Anežka - choť Františka Myšáka 4 

Pech, Josef - provozovatel žulového lomu, věřitel společnosti 34 



 

 15 

Němeček, Karel - předseda dozorčí rady společnosti V 

Pokorný, Eduard - obchodník masem a komisionář, věřitel 

společnosti 

34 

Reiter, Jan - výrobce filmů, člen správní rady VI 

Rosol, Otakar - věřitel společnosti 34 

Ruda, Josef - restauratér, věřitel společnosti 34 

Růžička, Bohuslav - věřitel společnosti 34 

Rychtera, Jaroslav - předseda správní rady společnosti IV, 11 

Rychterová, Gustava - choť Jaroslava Rychtery 11 

Řehák, Rudolf - věřitel společnosti 34 

Schlesinger - věřitel společnosti 34 

Schulz, Karl - treuhändr společnosti VI, VII, 59-67 

Schützmeister, Stanislav - hoteliér, věřitel společnosti 34 

Skála, Rudolf - ředitel společnosti III 

Steinschuss, Rudolf - věřitel společnosti 34 

Svoboda, František - zvukotechnik, věřitel společnosti 34 

Svobodová, Josefina - věřitelka společnosti 34 

Šlechta, Josef - obchodník 22 

Šlemr, Robert - místopředseda dozorčí rady společnosti V 

Šolc, Antonín - člen správní rady společnosti III 

Špaček, Václav architekt a stavitel - věřitel společnosti 34 

Tesař, František - zaměstnanec společnosti 18 

Tschechová, Olga - herečka, věřitelka společnosti 34 

Vichr, Antonín - věřitel společnosti 34 

Vogel, Josef, JUDr. - věřitel společnosti 34 

Vondrák, Benjamin - místopředseda správní rady společnosti IV 

Winterstein, Josef - věřitel společnosti 34 

Wokoun, Vladimír - předseda Ústředního svazu kinematografů, 

člen správní rady společnosti 

VI 

X. Místní rejstřík 

Brno 34 

Československá republika 14 

Kolín 34 

Kutná Hora 34 

Praha V, VI, 3, 34, 38, 43, 44 

Praha - Barrandov V, VII 

Praha - Hostivař III, V, 53, 75, 80,  

82-83 



 

 16 

Praha - Karlín 34 

Praha - Kbely III 

Praha - Radlice 66 

Praha - Vršovice 34 

Zlín V 

XI. Rejstřík firem, institucí a periodik 

AB-film VI-VIII, 62-63 

Akciová společnost pro prodej Mannesmannových trub a obchod 

železem 

34 

Antonín Počta, koncesovaný závod elektrotechnický 34 

Antonín Rathouský, závod elektrotechnický 34 

Arnošt Pelikán, železářství 34 

Banka československých legií 34 

Bapoz viz Baťovy pomocné 

závody  

Baťa V 

Baťovy pomocné závody (Bapoz) VI, 54-55, 60, 62, 64 

Berní správa 35 

Biskup, Kvis a Kotrba, továrna na vápno 34 

Česká banka v Praze III, 34 

Česká průmyslová banka VI, 11, 34, 36, 61 

Českomoravská Kolben - Daněk a.s. 34 

Československý státní film 83 

Československý svaz zemědělských družstev v Království 

českém 

III 

Český akciový pivovar 34 

Elin 34 

Emil Popper, velkozávod pro průmysl elektrotechnický 34 

FAB  viz Filmové závody 

Baťa 

Fedor Novozámský, velkoobchod sklem 34 

Filmové závody Baťa (FAB, dceřinná společnost Bapozu) VI, VII, 64 

František Šeda, velkoobchod uhlím 34 

Hostivařská akciová společnost skladištní a dopravní IV 

Hostivařské mlýny a pekárny a.s. III, IV, 1-5, 84-92, 94, 

96-98, 101-102 

Ing. O. Podhajský, a.s. strojírna 34 

Jan Volák, zahradnictví 34 



 

 17 

Josef Špirek, závod lakýrnický 34 

Josef Vágner, velkovýroba nábytku 34 

K.Morstadt, továrna kartonáží 34 

Karel Vohryzek, velkoobchod papírem 34 

Krajský soud trestní 37 

Křižík - Chaudoir, měďárna, kabelovna a elektrotechnické 

závody a.s. 

34 

Legiobanka III 

Lidová banka v Praze 34 

Magistrát hlavního města Prahy V, 3, 34, 38, 43 

Mautnerovy textilní závody a.s. 34 

Ministerstvo financí VI 

Ministerstvo obchodu IV, VII 

Nebeský a spol., velkoobchod uhlím 34 

Nemocenská pojišťovna soukromých úředníků a zřízenců v Praze 34 

Občanská záložna ve Vršovicích 34 

Obernick a Beck, velkoobchod elektrotechnickými potřebami 34 

Obchodní a úřednická nemocenská pojišťovna 34 

Okresní soud exekuční v Praze VI 

Ornstein & Haber, velkosklady veškerých zdravotnických 

zařízení 

34 

Ortolep s.r.o. 34 

Phillips a.s. V, 34 

Poja-film, půjčovna filmů 34 

Poplatkový úřad 68 

Prag-Film (dříve AB- -film) VII, VIII, 73-75 

Prodejní kancelář cihel s.r.o. 34 

První pražský měšťanský pivovar 34 

Reimann synové 34 

Rudolf Matějka, velkoobchod dřívím 34 

SAB, továrna na železný, mosazný a sanitní nábytek s.r.o. 34 

Siemens 34 

Silika a.s. pro výrobu stavebních hmot 34 

Slovenské akciové cihelny a chemické podniky 34 

SPE, nákupní, prodejní a úvěrní družstvo majitelů pil 34 

Společnost pro soukromé telefony 34 

Stavební úřad hlavního města Prahy 44 

Škodovy závody 28, 34 

Tobis - Klangfilm V, VI, IX, 14, 21 



 

 18 

Union, pojišťovací akciová společnost 34 

Úrazová pojišťovna dělnická v Praze 34 

Úřad pro vyměřování poplatků v Brně 34 

Úřední list 34 

Ústřední oznamovatel 34 

Ústřední statistický úřad 39, 71 

Ústřední svaz kinematografů VI 

Ústřední záložna středostavovského živnostenstva 

a obchodnictva v Praze 

34 

Viktor Beneš, akciová stavební společnost 82 

Vincenc Novák, závod terazzárský 34 

Vranický a Vopálka, výroba šroubů 34 

Všeobecná družstevní banka 34 

Všeobecná záložna v Karlíně 34 

Všeobecný penzijní ústav 34 

Záložna Budoucnost s.r.o. 34 

Zemská banka s.r.o. 34 

Živnostenská záložna v Kolíně s.r.o. 34 

Živnostenská záložna v Kutné Hoře s.r.o. 34 

Živnostenská záložna v Praze-Vršovicích s.r.o. 34 

XII. Rejstřík filmů 

Cácorka, ČSR, 1935 V 

Klub tří, ČSR, 1935 V 

Koho jsem včera líbal, ČSR, 1935 V, 30 

Obyčejný život viz Sirotek 

Osudná chvíle, ČSR, 1935 V 

Polibek ve sněhu, ČSR, 1935 V 

Pozdní láska, ČSR, 1935 V 

Sirotek 24 

Vánoce v horách V 

XIII. Věcný rejstřík 

adaptace viz práce adaptační 

adaptační práce viz práce adaptační 

akcie 5, 11, 81, 85 

akcionář 11, 77, 81, 84 

architekt 34 



 

 19 

ateliér filmový 23, 41-53, 60, 62-64, 66, 68, 74, 80, 

82-83 

banka 11, 34, 36, 61 

bilance 79, 89 

budova viz nemovitost 

činnost společnosti 15 

daň 76 

dávka 3 

dividenda 33 

dluh viz pohledávka 

dotazník 71 

dozorčí rada 94 

elektrická instalace viz instalace elektrická 

elektromateriál 28 

elektromechanik 34 

exekuce 13, 18, 36, 58 

film - půjčovna 34 

film - výroba 10, 23-25, 30 

filmový ateliér viz ateliér filmový 

hlavní kniha 96-100 

hodnota 3 

hoteliér 34 

hrubá rozvaha viz rozvaha hrubá 

instalace elektrická 52 

inventář majetku 64, 102-103 

jednání 4, 62 

kalkulace 25, 30 

kanalizace 51 

kinostroj 22 

kniha hlavní viz hlavní kniha 

kniha pozemková viz pozemková kniha 

korespondence 3, 11, 21-22, 34-40, 43-45, 50, 55-56, 

61, 65, 68, 75-76, 81-83 

koupě 2, 68, 74 

kupon 33 

likvidace společnosti 68 

likvidátor 69 

lom 34 

majetek viz nemovitost; pozemek 



 

 20 

memorandum 14 

mlýn 87 

nádraží 53 

nájemní smlouva viz smlouva nájemní 

návrh 20, 36 

nemovitost 1, 3, 13, 36, 46, 50, 80, 101-102 

obchodní rada 34 

obchodní rejstřík - výmaz společnosti 72 

obchodní rejstřík - výpis 72 

obchodní rejstřík - zápis 12 

obchodník 22, 34 

ocenění 36, 46 

ocenění budov 46 

ocenění majetku 36 

ocenění pozemků 46 

organizační plán viz plán organizační 

oznámení 24 

pekárna 88, 96 

pivovar 34 

plán organizační 20 

plán pracovní 20 

plán stavební 41, 48, 50, 80, 82 

plat 18 

podnik viz závod 

podpora výrobní 30 

pohledávka 26-27, 34, 68, 77, 102 

pojišťění 65 

pojišťovací smlouva viz smlouva pojišťovací 

pojišťovna 34 

poplatek 76 

posudek znalecký 36 

povolení k exekuci 13, 18, 36 

povolení stavební 3, 43, 48 

povolení zaměstnání 17 

povolení živnostensko-právní 10 

pozemek 1, 4, 36, 46, 75, 101-102 

pozemková kniha 49 

pozvánka 9 

práce adaptační 41-45 



 

 21 

práce stavební 42-45, 47-53, 82 

pracovní plán viz plán pracovní 

prodej 1 

prodejní smlouva viz smlouva prodejní 

pronájem 60, 75 

propustek 53 

protokol 9, 62, 90-95 

půjčka státní 14 

půjčovna filmů viz film - půjčovna 

restauratér 34 

rezoluce 8 

režie 25, 30, 86-88 

režisér 34 

rozpočet 42, 82 

rozvaha hrubá 30 

rozvážný účet viz účet rozvážný 

ředitel 34, 73 

ředitelstvo 90-91 

seznam 5, 11, 19, 23, 26, 77-78 

schůze 8-9, 90-95 

směnka 26 

směnka - proplacení 26 

smlouva 1, 21, 54, 65, 74 

smlouva nájemní 54 

smlouva pojišťovací 65 

smlouva prodejní 74 

smlouva trhová 1 

soupis 36 

správní rada 9, 90-93 

stanovy 6-7 

státní půjčka viz půjčka státní 

stav společnosti 67, 66 

stavební plán viz plán stavební 

stavební povolení viz povolení stavební 

stavební práce viz práce stavební 

stavitel 34 

stroj 2, 103 

synchronizace 48 

telefonní zařízení viz zařízení telefonní 



 

 22 

továrna 10, 34 

treuhändr 59, 61, 67, 68-70, 72-73 

trhová smlouva viz smlouva trhová 

účet 2, 28-32, 78, 97-100 

účet rozvážný 31 

úřednice 34 

velkoobchod viz závod 

velkosklad 34 

věřitel 8, 11, 26, 34, 77 

vnucený správce nemovitostí 13, 36, 54-58, 61 

vybavení 45 

výbor výkonný viz výkonný výbor 

výbor zakládající viz zakládající výbor 

výkonný výbor 95 

výpis 29, 49, 72 

výpověď 16 

výroba 86-88 

výroba filmů viz film - výroba 

výrobní podpora viz podpora výrobní 

vznik společnosti 15 

zahradnictví 34 

zakládající výbor 90 

zaměstnanec 16-19 

zápis 49 

zařízení 2, 103 

zařízení telefonní 47, 83 

závod 34 

záznam 54 

zcizení 4 

znalecký posudek viz posudek znalecký 

zpráva 15, 57, 60, 63, 66-67, 73 

zvukotechnik 34 

žádost 14, 58 

živnostensko-právní povolení viz povolení živnostensko-právní 

 



 

 23 

Název archivní pomůcky:     Host a.s. 

 

Časový rozsah pomůcky:     (1919) 1932–1946 (1949) 
 

Počet evidenčních jednotek:     4 kartony 

        20 úředních knih  

        59 plánů 

 

Počet inventárních jednotek:    128 

       

Rozsah zpřístupněných archiválií:    0,89 bm 

 

Stav ke dni:       24. 10. 2014 

 

Archivní fond zpracovala:     Kalašová Marcela 
 

Pomůcku sestavila:      Kalašová Marcela 
 

Počet stran:       XII + 23 

 

 

Číslo jednací:       NFA 1532/2008 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  24. 7. 2008  ………………………… 

     Datum   Vladimír Opěla 

   ředitel NFA 

 



 

 24 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Host a.s. 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 7. 1. 2013 

 

 

 počet (ks) inv.č.
48

 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Kartony 

Kartony 4    

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy (revidované) 20    

Mapy, plány, tech. Výkresy 

Mapy A 8 41, 75, 80 

(6) 

2, 3  

Technické výkresy A 53 41 (11), 

48 (6), 50 

(8), 53 

(5), 80 

(15), 82 

(6), 121, 

122 

2, 3, 6  

Tisky 

Cenné papíry A 129 26 (113), 

33 (16) 

1 113 směnek, 16 

talonů s celkem 

256 kupony 

 

 

Ověřená metráž: 0,88 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 

                                                 
48

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 



 

 25 

Nově evidované evidenční jednotky po začlenění dodatků (sign. X. Dodatky II) dne 

24. října 2014: 

 

Tisky 

Cenné papíry A 2 128 (2) mimo 

karton 

1 akciový list, 1 

talon s 20 

kupony 

 

 

 

 

Nová ověřená metráž celého fondu: 0,89 bm (nově 0,01 bm) 

 


